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Wages in 1966 of employees in private and consumer co-opera
tive wholesale and retail trade 

Statistiska centralbyrån (SCB) utarbetar i samverkan med 
Svenska Arbetsgivareföreningen (SAF ), Handelns Arbetsgivare
organisation (HAO) samt Kooperationens Förhandlingsorganisa
tion (KFO) statistik rörande löneförhållanden för anställda 
inom varuhandel. Från och med år 1966 redovisas anställda 
vid Nya Systemaktiebolaget tillsammans med anställda inom 
enskild handel. Tidigare har särskilda redogörelser publi
cerats för anställda vid Nya Systemaktiebolaget. 

Vid 1966 års undersökning av löneförhållandena för anställda 
inom enskild handel har SCB liksom vid 1963-1965 års under
sökningar utnyttjat dels uppgifter som inhämtats direkt från 
ett urval av arbetsgivare, dels uppgifter som insamlats av 
SAF från företag anslutna till HAO och/eller SAF samt upp
gifter som erhållits från Nya Systemaktiebolaget.2 

Vid undersökningen av löne~na inom kooperativ varuhandel ut
nyttjades primäruppgifter som insamlats av KFO och som avsåg 
personal vid Kooperativa Förbundet (KF), vid vissa av KF 
ägda eller KF närstående grossistföretag samt vid konsum
tionsföreningar, varuhus, lagercentraler och fristående lager. 

De personalkategorier som berörs av den här redovisade un
dersökningen kan indelas i tre grupper, nämligen (1) kon
torspersonal m.fl., (2) butiks- och kioskpersonal, (3) lager
personal (utom lagerpersonal i tjänstemannaställning) och 
chaufförer. För vardera av dessa tre grupper inhämtades pri
märuppgifter av delvis olika slag. 

1
Definitiva resultat. Publicering kommer också att ske i 

SOS: Löner 1966, Del I. Uppgifter för år 1965 återfinns i 
Statistiska meddelanden, Arn 1966:46 och i SOS: Löner 1965, 
Del I. 
2
Jfr SOS : Löner 1965, Del I. 
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Vid 1966 års undersökning ut s ände SCE en och samma typ av 
blankett med i stort sett samma utformning som vid f~regå~ 
ende undersökning till ett urval av uppgiftslämnare. Enligt 
anvisningarna till centralbyråns blankett skulle redovisning
en avse heltidsanställd kontors-, butiks- och lagerpersonal 
samt heltidsanställda chaufförer och resande försäljare. Per
sonal som börjat eller slutat sin anställning under redovis
ningsperiod.en skulle ej m0dtas liksom ej heller företags
ledare samt anställda i direktionsställning, ägare eller del
ägare samt familjemedlemmar, personal i produktions- och 
reparationsarbete, köks- och serveringspersonal, praktikan
ter, elever och partiellt arbetsföra. SAF och KFO använde i 
likhet med föregående år flera olika typer av blankotter.1 

Som kontorspersonal mQfl. skulle på SCBs blankett redovisas 
kontorspersonal, avdelningschefer (vid varuhus mom.), resan
de försäljare och lagerpersonal i tjänstemannaställning (la
gerföreståndare, lagerförmän i arbetsledande ställning m.fl.). 
För varje redovisad arbetstagare skulle anges folkbokförings
nummer, kön, huvudsakliga arbetsuppgifter samt den ordinarie 
veckoarbetstidens längd i timmar. Vidare skulle uppgift läm
nas om den genom avtal, anställningskontrakt eller överens
kommelse bestämda fasta kontanta lönen för september 1966 
(inberäknat eventuell retroaktiv höjning), som fastställts 
efter 1966 års avtalsuppgörelse. Eventuellt utgående ackords
kompensation samt personliga tillägg skulle inräknas. Avdrag 
skulle icke göras för tjänstledighet, sjukdom, skatter och 
försäkringsavgifter. övertidsersättning skulle ej medtagas 
och ej heller retroaktiva tillägg för andra månader än sep
tember. Uppgift skulle även lämnas om värdet av förekommande 
naturaförmåner, exempelvis fri eller prisnedsatt bostad eller 
lunch (neusättningen), fri bil etc. Slutligen skulle i en 
särskild kolumn lämnas uppgift om provision, tantiem, till
lägg för obekväm arbetstid o.dyl.; härvid skulle redovisas 
det belopp som beräknades utgå i genomsnitt per månad under 
år 1966; särskilda kostnader, såsom traktamenten, kostnader 
för representation, kontor, bil, telefon etc~, skulle ej in
räknas. 

De från Nya Systemaktiebolaget lämnade uppgifterna avsåg 
löneförhållandena i november 1966. Uppgifterna avsäg enbart 
heltidsanställd personal. Redovisningen omfattade ej chefs
tjänstemän, fastighetsskötare, städerskor eller personal vid 
utlämningsställen. För kontorspersonal lämnades för varje 
redovisad anställd uppgift om folkbokföringsnummer, civil
stånd, datum för anställningens början, anställningsform, 
befattning, lönegrad och löneklass, överenskommen fast må
nadslön för november månad (inklusive personliga tillägg), 
för redovisningsperioden faktiskt utbetalad lön inklusive 
övertidsersättningar, inventeringsarvoden och vikariatser
sättningar. 

Redovisningen på SCBs blankett a;,r löneförhållandena för bu
tikspersonal (utom avdelningschefer vid varuhus m.m.) och 
kioskpersonal, lagerpersonal (utom pe~sonal i tjänstemanna
ställning) och chaufförer skulle för vecko- eller timavlönad 
personal omfatta fyra veckor som så nära som möjligt anslöt 
sig till september 1966 och för månadsavlönad (inräknat halv
månadsavlönad) personal september 1966 eller den avlönings
period, som så nära som möjligt anslöt sig därtill. För varje 

1
Jfr SOS: Löner 1965, Del I. 



redovisad arbetstagar0 skulle uppgift l ämnas om initialer 
eller nummer, folkbokföriugsnummer, kön, kodbe t eckning för 
yrkesgrupp, löneform, överenskommen fast månads-, vecko
eller timlön samt om den ordinarie veck oarbetstidens längd. 

Beträffande butiks- och kioskpersonal skulle dessutom uppgift 
lämnas om antal bortovarotimmar och antal arbetstimmar (to
talt och på övertid) under redovisningsperioden samt om för 
perioden utbetalda löner och ersättningar, fördelade på olika 
element. :Beträffande la~erpersonal (utom personal i tjänste
mannaställning) och chaufförer skulle uppgifter även lämnas 
om faktiskt arbetad tid viTTTdlöns- och ackordsarbete (in
klusive övertid) samt om antalet övertidstimmar under redo
visningsperioden. För redovisningsperioden utbetalda löner 
och ersättningar skulle redovisas med fördelning på olika 
element. 

Från Nya Systemaktiebolaget lämnades för butikspersonal samt 
för lagerpersonal och chaufförer individuella uppgifter av
seende löneförhållandan för heltidsanställd personal under 
november månad 1966. För varje redovisad anställd angavs folk
bokföringsnummer, civilstånd, datum för anställningens början, 
anställningsform, befattning, lönegrad och löneklass, över
enskommen fast månadslön för november månad (inklusive kall
ortstillägg och personliga tillägg), för redovisningsperioden 
faktiskt utbetalad lön (inklusive kallortstillägg och person
liga tillägg, ersättning för arbete på övertid och på obekväm 
arbetstid samt vikariatsersättning). Vidare lämnades uppgift 
om närvarodagar, övertidstimmar, sjukdagar, åtnjuten tjänst-
ledighet och semesterdagar. 

Vid SCEs bearbet ning av primärmaterialet har man uteslutit 
en del av de inkomna uppgifterna, Vissa tjänstemanna.kate
gorier vid företag anslutna till HA0 eller KF0 har uteslutits . 
Vidare har man uteslutit arbetstagare med en faktisk arbets
tid (bor tsett från övertidsarbete, men inklusive betald men 
ej arbetad helgtid) understigande 35 timmar i veckan eller 
150 timmar i månaden, respektive 450 timmar i kvartalet. Be
träffande Nya Systemaktiebolaget har arbetstagare med mindre 
än 20 redovisade arbetsdagar under redovisningsperioden ute
slutits . 

De redovisade arbetstagarna har grupperats efter yrke, kön, 
ålder och dyrortsgrupp; dessutom särredovisas arbetstagare 
i Stockholm med förorter och i Göteborg med förorter, Vissa 
företag i HA0s material som icke bedrev varuhandel, såsom 
speditionsföreta.g , reklambyråer, ideella föreningar m.m ., 
har uteslut its vid bearbetningen. 

Yrkesgruppen "kontorspers onal m.fl ." har fördelats på under
grupper av yrken med ledning av de arbetsbeskrivningar och 
kodbeteckningar som funnits i materialet. Det bör observeras 
att yrkesgrupperingen 1966 i många fall avviker från grup
peringen i redovisningar av statistik för tidigare är. 

Gruppen "övrig personal med kvalificerat självständigt arbete" 
har utg~tt och personal, som tidigare upptagits här, redovisas 
i 1966 års undersökning dels efter specificerade yrken (t.ex. 
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chefssekreterare, rekl.ammän (även förs t e), speditörer (även 
förste), förste datamän, datamän m.flo (i denna grupp ingår 
även förste systommän, systemmän, förste datarnaskinsförestån
dare, datamaskins- och stansningsföreståndare), dels i gruppen 
"övrig personal med självständigt arbete", vari ingår förste 
utredare, förste sekreterare, förste personalmän, förste no
tarier, förste PR-män, förste redaktörer, redaktörer, språk
experter, förste arkivarier, arkivarier, förste bibliotekari
er, bibliotekarier, förste utbildningsmän, utbildningsmän, 
förste teorilärare, teorilärare, yrkeslärare, förste fastig
hetsförvaltare, fastighetsförvaltare, förste AR-män, All-män 
samt kontorstryckeriföreståndare. Av de yrkesgrupper, som in
går i gruppen "övrig personal med självständigt arbete", har 
tidigare endast förste sekreterare och personalmän redovisats 
i undersökningarna avseende handelsanställda. 

Vidare har i 1966 års undersökning reklamledare och offert
kalkylledare redovisats tillsammans med försäljningschefer 
och speditionsledare tillsammans med inköpschefer. Utrednings
chefer, redaktionschefer, arkiv-, biblioteks- och utbildnings
ledare samt fastighetsförvaltningschefer, vilka tidigare ej 
heller ingått i undersökningarna, ingår i undersökningen för 
år 1966 i gruppen "övrig personal i ledande ställning". Grup
pen förste redovisningsman och förste internrevisor motsvarar 
gruppen "förste bokförare och första kassörer" i tidigare års
redovisningar. Till gruppen "förste försäljare och förste in
köpare" har även förts .förste offertkalkylatorer och förste 
orderbehandlare. Förste kontorister, som tidigare år redovi
sats i en grupp tillsammans med bokförare och kassörer, har 
i 1966 års redovisning fördelats på följande tre grupper: 

1) Förste försäljningskontorister, förste kalkyltekniker, 
förste orderbehandlingskontorister samt förste inköps- och 
förste speditionskontorister. 

2) Förste prograrnmeringskontorister, förste maskin- och stans
operatörer. 

3) Förste personalkontorister, förste dekoratörer, förste kor
rekturläsare, teori- och yrkesinstruktörer, förste tillsy
ningsmän (inom fastighets- och bostadsförvaltning), förste 
AR-kontorister, förste telefonister, förste kontorstryckeri
operatörer samt övriga icke uppräknade förste kontorister. 

I materialet från KFO ingår i gruppen "speditörer (även 
förste)" också transportplanerare vid lagercentraler; i grup
pen "förste försäljnings- och förste inköpskontorister" ingår 
även transportmän vid lagercentraler. 

Konsulenter redovisas inom enskild handel bland resande för
säljare; butikskonsulenter redovisas inom kooperativ handel 
som en särskild yrkesgrupp. 

De anställda har fördelats på åldersgrupper med utgångspunkt 
från den ålder som vederbörande uppnådde eller skulle ha upp
nått under år 1966 . Som vuxna betecknas anställda födda senast 
1948. Som minderåriga betecknas övriga anställda. 



5 

Undersökningsresultaten redovisas i tabo 1-5. Aritmet iska 
medellöner och medianlöner redovisas endas t när det redovis ade 
antalet anställda uppgår till minst 10. I nom enskild handel 
var det uppräknade antalet anställda inom gruppen kontorsper
sonal m.fl. 35 394, inom gruppen butikspersonal 41 153 och 
inom gruppen lager- och chaufförspersonal 16 249. Inom ko
operativ handel var det redovisade antalet anställda inom mot
svarande grupper respektive 5 293, 12 804 och 1 462. 

Som tidigare nämnts erhölls för olika kategorier av arbets
tagare primäruppgifter som avsåg olika perioder under år 1966. 
De olika uppgifterna har sammanförts vid bearbetningen. 

:Beträffande samtliga i undersökningen medtagna personalkate
gorier har man företagit beräkningar rörande genomsnittliga 
månadslöner. Eoträffande butiks- och lagerpersonal avser be
räkningarna även lönespridningen. Månadslönerna har beräknats 
på olika sätt och med utgångspunkt från olika slags primär
uppgifter beträffande var och en av de tre huvudgrupper som 
ingår i undersökningen (kontorspersonal m.fl.; butikspersonal; 
lagerarbetare, lagerbiträd.en och chaufförer). 

De uppgifter om månadslöner för kontorspersonal m. fl~, som 
återges i tab. 2 och 3, avser summan av stipulerad fast lön 
och det uppskattade värdet av naturaförmåner, provision, tan
tiem, tillägg för obekväm arbetstid o.dyl. per månad. De i 
tabellerna för butikspersonal samt lagerpersonal och chauf
förer redovisade månadslönerna avser summan av utbetaJd lön 
och ersättning per månad. I vissa fall då uppgifter saknats 
om utbetald lön har uppgift om överenskommen lön utnyttjats~ 
Uppgifter beträffande anställda inom parti- och detaljhandel 
har sammanförts vid bearbetningen. 

I de fall, då primä.ruppgifterna till 1966 års undersökning 
avsett inkomsterna för annan period än en månad, har omräk
ningar företagits. Såt.ex. har uppgifter avseende en vecka 
multiplicerats med 4,29, och uppgifter avseende tre månader 
har dividerats med 3. 
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The 1966 survey of earnings in private trade is based on re
ports collected by the Swedish Employers' Confederation from 
affiliated firms and by the Central Bureau of Statistics from 
other firms; with regard to certain groups sampling methods 
has been used. The survey also includes data concerning sala
ries and wages of employees of the State Monopoly Liquor 
Company. The survey concerning consumer ca-operative trade is 
based on reports collected by the Ca-operative Movement 's 
Negotiation Organization. 

The survey covers three categories of employees, viz. (1) 
clerical personnel, etc., (2) salesmen and shop assistants, 
(3) storeman and chauffeurs. For each of these categories 
certain specific data were collected. Certain employees in 
leading positions, repair workers, trainees, etc., were ex
cluded, as well as parttime employees and those having entered 
or left employment during the period covered by the survey. 

In the case of clerical personnel, etc., the data referred to 
stipulated monthly salaries (in May, September or, for the 
employees of the State Monopoly Liquor Company, November), 
estimated monthly values of payments in kind, and monthly 
averages of commissions, supplements for inconvenient hours 
of work, etc. The computations of average and median monthly 
earnings presented in tables 2 and 3 refer to sums of these 
items. 

In the case of salesmen and shop assistants, storeman and 
chauffeurs, monthly earnings (including payments in kind, 
overtime pay, etc.) hava been computed on the basis of re
ports concerning amounts stipulated or actually paid for one 
period (e.g. one week or one month) during 1966. Averages, 
medians and dispersions of these monthly earnings are presen
ted in tables 2, 3, 4 and 5. Tables 2 and 5 refer to adult 
employees only, i.e. those born not later than 1948. 



Tab. 1. ANTAL ANSTÄLLDA INO!i OLIKA YRKES- OCH ÅLDERSGRUPPER I UNDERSÖKNINGEN AV LÖNEFÖRHÅLLANDENA IIIOl,I HANDELN ÅR 1966 

Number of employees in various occupational categories and age groups in the survey of earnings in wholesale and retail trade in 1966 

-------------------------------------- ----------------------------------------------trän Kvinnor 

---~--------------------------1-------------------------Antal !l,äray !. Piern_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Antal !l,ä!'.a! !. !lie!n_ _ _ _ _ _ _ _ _ ________ 
Högst 18- 20- 25- 30- 40- 50- 66 år Högst 18- 20- 25- JO- 40- 50- 66 år 
17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år o.över 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år o.över 

-------------------------------------------------------------------------------------
ENSKILD HANDEL 

Kontor.!!Personal m.fl~ 20859 160 323 1954 2471 5452 5100 3734 1665 14535 820 1713 4284 1608 2092 2102 1474 442 

Kontorschefer och kamrerare vid större kontor 125 1 34 49 27 14 2 2 
Inköpschefer 82 3 25 35 15 4 3 1 1 1 
Försäljnings chefer 450 2 5 117 169 135 22 2 2 
Övrig personal i ledande ställning 107 4 40 32 24 7 8 1 2 1 3 1 

Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre kontor 899 19 131 226 269 168 86 101 2 5 18 32 29 15 
Förste redovisningsmän samt förste internrevisorer 98 1 7 17 16 49 8 11 3 3 4 1 
Förste försäljare och förste inköpare mcfl. 1076 5 57 349 353 251 61 50 2 5 11 17 14 1 
Reklammän (även förste) 142 15 30 50 JO 15 2 20 1 7 6 3 3 
Speditörer (även förste) 110 13 14 35 30 13 5 6 1 1 3 1 
Förste datamän m.fl. 83 8 29 29 13 2 2 8 3 1 3 1 
Redovisningsmän samt internrevisorer 458 35 55 92 101 111 64 656 62 45 126 182 178 63 
Försäljare och inköpare m.flo 2440 1 118 390 803 617 393 118 120 7 14 30 35 29 5 
Chefssekreterare 2 2 118 1 22 JO 22 29 13 1 
Övrig personal med självständigt arbete 282 9 36 91 78 50 18 69 2 8 32 16 10 l 

Förste försäljnings- och förste inköpskontorister 1828 8 303 304 477 401 252 83 274 3 40 34 61 80 52 4 
Förste stenografer 60 6 11 16 13 8 6 644 13 228 128 100 92 70 13 
Förste programmeringskontorister1 förste maskin-
och stansoperatörer 47 2 10 8 20 6 1 16 1 5 5 4 1 
Övrig kontorspersonal utom kontorsbiträdespersonal 712 l 70 95 152 168 134 92 1056 1 4 149 114 246 274 203 65 

Haskinskrivare och svenska stenografer 95 1 6 59 5 10 5 3 6 1866 92 239 809 214 211 153 118 JO 
Telefonister 786 53 165 240 67 120 84 42 15 
Haskin- och stansoperatörer 89 3 14 52 6 11 2 1 344 18 47 132 46 56 36 9 
Övrig kontors biträdespersonal 3712 76 259 756 479 593 594 580 375 8018 597 1226 2558 860 991 961 623 202 

Resande försäljare och bilförsäljare 4865 1 2 231 570 1613 1375 788 285 33 4 6 7 11 4 1 

1 
Beträffande enskild handel anges uppräknade tal. 



Tab. 1 (forts.). 

Lagerchefer, förråds- och lagerförvaltare (även förste) 
förråds- och lagerföreståndare 
Vaktmästare 
Kontors bud 

Avdelningschefer vid varuhus 
Föreståndare för större utställningslokaler 

Butiksföreståndare1 butiksbussföreståndare 
Förste biträde, styckmästare 
Butiksbiträde och pnl::eterare 
Butikskassörer 
Demonstratörer 
Dekoratörer 
Varubud 

Lager- och chaufförs~ersonal 

Lagerarbetare och lagerbiträden 
Chaufförer 

KOOPERATIV HAMDEL 

lontorschefer ooli kamrerare vid större kontor 
Inköpschefer 

Försäljningschefer 
Övrig personal i ledande ställning 

1 
Se not 11 s. 7. 

?fän Kvinnor 
- - -1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Antal Därav i åldern Antal Därav i åldern 

1940 
267 

233 

626 

31 

Högst 18- 20- 25- 30- 40- 50- 6ö år Högst 18- 20- 25- 30- 40- 50- 6ö å-; 
17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år o.över 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år o.över 

79 

1 

29 

98 100 432 587 
6 4 18 37 
8 4 5 8 

130 122 192 

1 5 
94 
16 

530 193 
85 116 
26 74 

66 
7 

22 

2 

32 
10 

78 

203 
l 

59 

l 

13 

2 

16 

1 2 

17 39 

10 
2 
l 

71 

11 
2 

3 

50 
1 

8 

3 
2 

10 

14664 1004 925 2104 2000 3071 2705 1883 972 26489 1785 2774 5742 2430 3330 4886 4252 1290 

2945 
2923 
7654 

38 
4 

397 
703 

14719 

10573 
4146 

2877 

51 
50 
60 

77 

1 

447 

8 

548 

2 62 233 892 755 
22 222 424 778 802 

687 1695 1280 1318 1079 
22 3 1 5 3 

l 2 

70 111 56 75 61 
122 11 5 3 3 

662 
460 

742 
1 

1 

12 

5 

339 1287 
214 2740 

406 20713 
3 1478 

24 
4 148 

6 99 

339 801 2209 1525 2541 2707 2823 1774 1530 

339 665 1283 
136 926 

895 1626 1961 2262 1542 
630 915 746 561 232 

1525 

5 

12 39 145 230 808 848 594 201 2416 

1 

2 

15 

7 
9 

23 

24 
14 
22 

34 

10 
24 

19 
13 

2 

4 

10 

5 l 

42 

5 49 
1635 2425 

58 200 

3 
9 36 

78 19 

49 
305 

4937 
372 

2 

75 
2 

59 

59 

95 195 

95 193 
2 

45 204 441 314 
324 455 818 693 

1786 2451 3390 3104 
251 213 228 134 

7 4 4 4 

17 3 5 3 

192 
91 

985 
22 

95 179 458 334 115 

94 
l 

177 
2 

458 334 11 5 

75 202 496 226 357 537 447 76 

1 
CD 



Tab. 1 (forts.). 

-------------------------------------------------------------------------------------

Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre kontor 
Förste r edovisningsoän samt förste internrevisorer 
Förste försäljare och förste inköpare m.fl. 
Reklammän (även förste) 
Speditörer (även fö~ste) 
Förste datamän m.fl. 
Redotu~ingsmän samt internrevisorer 
Försäljare och inköpare m.fl. 
Chefssekreterare 
Konsulenter i komsumtionsföreningar 
Övrig personal med självständigt arbete 

Förste försäljnings- och förste inköpskontorister 
Förste stenografer 
Förste prograJ.1meringskontorister, förste maskin- och 
stansoperatörer 
Övrig kontorspersonal utom kontorsbiträdespersonal 

1-laskinskri vare och svenska stenografer 
Telefonister 
1;askin- och stansoperatörer 
Övrig kontorsbiträdespersonal 

Resande försäljare 

Lagerchefer, förråds- och lagerförvaltare (även förste), 
förråds- och lagerföreståndare 
Vaktmästare 
Kontors bud 

Varuhuschefer och aosiatenter till 
vnruhunchcfer 
Butikschcfer , avdclning~chefcr och avdelning:i
föreståndare vid varuhus samt assist entLr till 
avdelningschefer vid varuhus 
1 
Sa not 11 s. 7. 

Uän Kvinnor 

---~---------------------------~------------------------Antal Därav i åldern _______________ Antal Därav i åldern _______________ _ 

104 
41 

139 
64 
11 

50 
58 

110 

108 
169 

224 

40 
131 

3 

48 

339 

168 

154 
24 
20 

177 

457 

Högst 18- 20- 25- 30- 40- 50- 6b år Högst 18- 20- 25- 30- 40- 50- 60 år 
17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år o.över 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år o.över 

1 

3 
5 

3 

1 

13 
21 

4 

1 

1 

2 

1 

9 

15 

6 
8 

21 
66 

2 

3 

10 

3 
2 

9 

15 
6 
5 

5 
22 

35 

16 
13 

6 
28 

9 

6 
1 

1 

25 
10 
32 
31 

2 

28 

13 
30 

43 
54 

78 

14 
30 

3 
46 

56 

26 
1 

2 

30 
9 

58 
18 

5 
6 

15 
37 

36 
46 

50 

3 
33 

2 

48 

59 

50 
5 
1 

8 65 80 

37 165 163 

30 
15 
43 
6 
3 
1 

18 

30 

17 
32 

34 

1 

34 

1 

71 

38 

54 
9 
3 

19 

16 
4 

6 

1 

5 
6 

6 
6 

12 

13 

10 
5 
l 

4 

4 

11 

5 
21 
3 

34 

23 
39 

16 
160 

344 

107 
112 

54 1448 

6 

18 
8 

4 

2 

13 

1 

3 
11 

53 

8 56 
4 12 
6 18 

50 113 

7 2 

1 

1 

1 

5 
7 

7 
5 

1 

4 

2 

2 

9 

3 
9 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

5 
11 

3 
31 

4 
2 

2 

2 

5 
4 

9 

13 

8 

4 

2 

69 

110 30 59 45 
19 12 20 24 
39 18 13 13 

301 134 190 312 

1 

1 1 

1 7 19 

5 
2 
1 

2 

1 

3 
3 

13 

3 
8 

1 

42 

34 
12 

3 
289 

1 

2 

22 

1 

1 

4 

2 

4 

2 

59 

3 

\0 



Tab. l (forts.). 

------------------------------------------------------------------------------------Hän Kvinnor 
- - -1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -Antal J2.ö!a.! i !liern_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Antal J2.äray i !l_g_e,rn _________________ 

Högst 18- 20- 25- 30- 40- 50- 6ö år Högst 18- 20- 25- 30- 40- 50- 60 år 
17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 å~ o.över 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år o.över 

-------------------------------------------------------------------------------------
!u_ii!s;eer.s~n!l_ 4366 305 355 683 489 995 807 550 182 8438 500 897 1992 785 1186 1613 1182 283 

Butiksföreståndare 2060 2 116 220 672 600 356 94 394 2 2 7 26 81 129 128 19 
Butiksbus sföreståndare 31 5 9 10 4 3 1 1 
Butiksbiträden m.fl. 1900 163 278 480 233 278 194 186 88 6919 446 750 1593 600 943 1336 993 258 
Butikskassörer 4 1 l 2 932 21 92 313 146 151 143 60 6 
Demonstratörer l l 3 l 2 
Dekoratörer 194 16 36 70 26 34 7 5 135 12 37 60 12 9 4 l 
Varubud 176 126 39 11 54 19 16 18 l 

L~er- och chaufförs;eersonal_ 1149 15 52 136 136 234 221 229 126 313 12 17 38 24 36 85 76 25 

Lagerarbetare och l agerbiträden 751 15 45 71 66 138 142 173 101 312 12 16 38 24 36 85 76 25 
Chaufförer 398 7 65 70 96 79 56 25 1 1 

1 
Se not l, o. 7. 

I-' 
0 



Tab, 2. HÅMADSLÖNER År. 1966 FÖR VUXMA ANSTÄLLDA I ENSJCTLD OCH KOOPERATIV HAUDEL INOI! OLIKA YRKES- OCH ORTSGRUPPER 

Monthly earnings in 1966 of adult employees in private and oonsumer co-operative wholesale and retail trade in various oooupational oategories and regions 

--------------------------------------------------------------------------------------Upp
räknat 
antal 
an-
ställda 

llå.!!.a_gslö.!!. im!d.!a:a)"" _!r.1,. .! 9!0!t,!iSJ,:Ull,P ________ llå.!!.a.!!sl,ö,!!. ia_::i,im.!. .!!!e.!!elt,!!Il,_k!,_i_dzr.2,r,is~r.!!.PJ?. __ 

►5 3 ±-- ·------~---------- ►5 3 ±--------~--------
Samtl. Stor-

1 
Samtl. Stor-

2 
orter Göteborg orter Stockholm 

Samtl, 
orter 

Stor-
1 

Samtl. Stor-
2 

Göteborg orter Stockholm 

--------------------------------------------------------------------------------------
El/SKILD HA11DEL 

Kontorschefer och kamrerare vid större kontor 
Inköpschefer 
Försäljningschefer 
Övrig personal i ledande ställning 

Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre 
kontor 
Förste redovisningsmän samt förste internrevisorer 
Förste försäljare och förste inköpare m,fl, 
Rekl!lllltliin (även förste) 
Speditörer (även förste) 
Förste datamän m.fl, 
Redovisningsmän samt internrevisorer 
Försäljare och inköpare m,fl, 

Övrig personal med självständigt arbete 

Förste försäljnings- och förste inköpskontorister 
Förste stenografer 
Förste program!!leringskontorister, förste maskin
och stansoperatörer 
Övrig kontorspersonal utom kontorsbiträdespersonal 

Maskinskri vare och svenska stenografer 
Telefonister 
~!askin- och stansoperatörer 
Övrig kontorsbiträdespersonal 

Resande försäljare och bilförsäljare 

1 

20699 

125 4167 
82 4575 

450 4426 
107 4300 

899 
98 

1076 
142 
110 

83 
458 

2440 
282 

1828 
60 

47 
712 

94 

86 
3636 

2600 
3000 

3335 
2500 
2337 
2690 
2050 
2400 

2994 

1900 
2139 

2090 
2000 

1250 

1400 
1630 

4864 2575 

3850 
4137 
4184 

4437 

2460 
2100 
3002 
2200 
2343 
2250 
1950 
2213 
2800 

1850 

•• 

2000 
1900 

1400 

1275 
1560 

2325 

4160 
4500 
4625 
4250 

2615 
3880 

3350 
3223 
2057 
3000 
2093 
2600 

3317 

2000 

2135 

2450 
2100 

1600 

1450 
1700 

2632 

4625 
4500 
4900 
4250 

2805 
3880 
3600 
3250 
2182 
3000 
2500 
2666 

3317 

2150 
2145 

.. 
2190 

1620 

1615 
1700 

2750 

4500 
4900 
4438 
4250 

2785 
3184 
3600 
2540 
2440 
2835 
2295 
2500 
3000 

1985 
2180 

2100 
2200 

1250 

1700 
1782 

2751 

4500 
4900 
4618 
4225 

3050 
3191 
3600 
2540 
2440 

2835 
2300 
2500 

2994 

2023 
2180 

2100 
2200 

1600 

1700 
1800 

2800 

2399 

4488 
4691 
4682 
4467 

2717 
2998 
3433 
2572 
2328 
2789 
2147 
2517 
3005 

1982 
2171 

2130 
2064 

1434 

1498 
1621 

2708 

2195 

4240 
4331 
4495 
4631 

2531 
2441 

3156 
2347 
2305 
2510 
2008 

2356 
2835 

1911 .. 
1997 
1942 

1330 

1298 
1530 

2485 

2477 

4740 
4284 

5029 
4112 

2814 
3594 
3514 
3035 
2233 
2936 
2156 
2692 
3169 

2078 
2229 

2308 
2146 

1621 

1523 
1675 

2817 

Göteborg, Mölndal, Partille, Råda, i'orslanda och Tuve 
2 
Stockholm, Boo, Danderyd, Djursholm, Huddinge, Järfälla, Lidingö, Nacka, Saltojöbadcn, Sollentuna, Solna, Stocksund, Sundbyberg och Täby 

2589 

4906 
4284 
5207 
4112 

2988 
3594 
3711 
3099 
2266 
2936 
2530 
2761 
3185 

2204 
2245 

2222 

1631 

1552 
1685 

2886 

2638 

4546 
4938 
4689 
4471 

2993 
3234 
3697 
2640 
2405 
2874 
2314 
2624 
3064 

2063 
2169 

2162 
2254 

1383 

1646 

1757 

2907 

2697 

4565 
4938 
4938 
4467 

3185 
3236 
3722 
2640 
2401 
2874 
2321 
2654 

3059 

2090 
21 69 

2162 
2267 

1663 

1646 

1793 

2971 

,..., 
f----' 



Tab. 2 (forts.). 

-------------------------------------------------------------------------------------Upp- Nå~"4slö.J! i m!di~)..., !r.i.. .! _gyr,or,tigr,um, ________ ~å,!!a,gslö!! .(O!,i!.mim!d!l.ia.!).&. !r.&. .!. y,ro,!'.t!fil:_um, ___ 
räknat 3--5 3 4 ________ ~ __ -_______ 3--5 3 4--------~--------
antal Samtl. Stor- Samtl. Stor- Samtl. Stor-

1
samtl. Stor-

1 2 2 
an- orter Göteborg orter Stockholm orter Göteborg orter Stockholm 

---------------------------- _ ställda _____________________________________________________ 

Lagerchefer, förråds- och l agerförvaltare 
(även förste),förråds- och lagerföreståndare 1940 2046 2000 2000 . 2175 2088 2102 2097 2010 2442 2199 2227 2272 
Vaktmästare 267 1550 1500 1450 1450 1617 1633 1550 1463 1486 1494 1617 1622 
Kontorsbud 154 1250 1095 1050 1040 1265 1290 1203 1098 1079 1067 1311 1325 

Avdelningschefer vid varuhus 626 2069 1955 20(/7 2156 2566 2524 2338 2220 23.33 2344 2675 2717 
Före ståndare för större utställningslokaler 31 2500 2671 . . . . .. 2551 2600 • • .. . . 
J!u,ii!,Sl!_er,sg_n,!!,1_ 13660 1665 1591, 1708 1798 1817 1893 

Butiks förest åndare, butiksbussföreståndare 2945 2000 1940 2017 2000 2277 2369 2103 2021 2149 2186 2318 2419 
Förste biträde, styckmästare 2922 1750 1690 1820 1912 1940 1981 1768 1690 1862 1980 1918 1966 
Butiksbiträde och paketorare 7207 1500 1396 1566 1548 16i5 17ij 1475 1394 1493 1562 1641 1765 
Butikskas sörer 38 870 870 .. .. .. 1139 1059 .. . . .. 
Dekoratörer 389 1440 1424 1615 16.3a 1459 1465 1482 1431 1566 1600 1520 1525 
Varubud 155 842 876 782 . . 793 .. 871 873 825 . . 905 .. 
Lager- och chaufförsl!_ersonal 14380 1549 1484 1615 1679 1674 1731 

Lagerarbetare och lagerbiträden 10234 1500 1435 1577 1639 1635 1776 1531 1457 1600 1670 1674 1725 
Chaufförer 4146 1559 1503 1618 1672 1662 1716 1595 1549 1655 1704 1672 1747 

Kvinnor 

Kontoryirsonal m. f l. 13715 1401 1244 1405 1452 1612 1654 

Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre 
kontor 101 2250 1910 2356 2400 2494 2506 2305 2016 2490 2558 2542 2563 
Förste redovisningsmän samt förste internrevisorer 11 2650 .. • • . . .. . . 2668 • • .. . . •• . . 
Förste försäljare och förste inköpare ~. 5.4, 50 2600 .. . . .. 2600 2600 2598 •• .. . . 2687 2687 
Reklammän (även förste) 20 2105 . . 2110 2110 2223 .. 2254 2254 
Redovisningsmän samt internrevisorer 656 1780 1525 1850 1865 2000 2000 1810 1638 1866 1857 2030 2035 i-' 

I\) 

Försäljare och i nköpare m0 fl. 120 2108 2000 229-1 2291, 2092 2100 2175 2063 2295 2295 2182 2186 
Chefssekreterare 118 2075 1960 2166 2150 2173 2173 2098 1894 2123 216i 2202 2202 
Övrig personal med självständigt arbete 69 2698 •• • • .. 2600 2600 2703 •• • • . . 2781 2781 

1 2 
Se not 11 s, 11 - Se not 2, s, 11 



Tab. 2 (forts.). 

--------------------------------------------------------------------------------------Upp- _ M!1!d!l,!in_(.!!!e~iE1l,_kr,,_i_dzr.2ris~r_!U>.E, _____ __ ~A:!a~slö~ iar_iim.:. .!!!e~elt!ll,_kr,,_i_drr.2ris_gr_!U>.E. _ 
räknat 3-5 3 

4 ________ 2 ________ 
3-5 3 4 ________ 2 __ · _____ 

antal Samtl. Stor- l Samtl. Stor-
2 

S amtl, Stor- l Samtl, Stor-
2 

an- orter Göteborg orter Stockholm orter Göteborg orter Stockholm 
____________________________ . __ ställda ____________________________________________________ 

Förste försäljnings- och förste inköpskontorister 274 1692 1638 1600 1600 1790 1823 1710 1646 1646 1655 1819 1846 
Förste stenografer 644 1765 1643 1600 1585 1900 1900 1798 1621 1603 1603 1930 1931 
Förste programmeringskontorister, förste maskin-
och stansoperatörer 16 1675 .. .. .. . . .. 1679 . . .. • • . . . . 
Övrig kontorspersonal utom kontorsbiträdespersonal 1055 1700 1600 1700 1715 1900 1905 1713 1612 1709 1741 1916 1939 

Maskinskrivare och svenska stenografer 1774 1300 1150 1300 1300 1494 1500 1326 1176 1291 1309 1490 1513 
Telefonister 733 1200 1000 1261 1300 1375 1395 1187 1036 1232 1275 1362 130,: 
~laskin- och stansoperatörer 326 1325 1100 1200 1220 1600 1600 1338 1102 1248 1289 1572 1578 
Övrig kontorabiträdespersonal 7421 1250 1100 1250 1300 1~00 1450 1238 1126 1253 1283 1422 1466 

Resande försäljare och bilförsäljare 33 1800 .. 1700 1700 1705 1705 1881 .. 1812 1851 1933 1933 

Lagerchefer, förråds- och lagerförvaltare 
(även förste), förråds- och lagerföreståndare 32 1649 16.\.7 . . . . 1650 1640 1679 1609 . . •• 1682 1657 
Vaktmästare 10 1350 •• .. .. . . . . 1333 •• • • . . . . • • 
Kontors bud 19 770 . . . . .. .. .. 873 •• • • .. 
Avdelningschefer vid varuhus 203 1703 1600 1736 1782 1977 

, ,...,..-
1808 1640 1826 1881 2123 2142 . ~--

_!!uii!S.E.ers.2nJ!l_ 24704 1198 1135 1226 1287 1382 1416 

Butiks föreståndare , butiksbussföre stindare ~L?J"/ 1468 1405 1474 1573 1530 1538 1547 1489 1565 161n 1658 1675 
Första biträ:le , stycbäat.•- 2735 1365 1319 1380 1431 1503 1538 1363 1305 ... .,. ... "+ 1472 1508 1530 
But.i••~4 ••·· • . ~-•••u• och pakcterare 19078 1164 1100 1183 1225 1360 1394 1152 1091 1171 1222 1344 1379 
Butikskassörer 1420 1230 1157 1307 1467 1362 1400 1207 1142 1277 1358 1324 1344 

Demonstratörer 24 1452 . . 1578 1589 1479 .. 1589 1639 

Dekoratöre r 139 1085 992 1165 1184 1122 1136 1089 1008 1146 1208 1175 1192 
Varubud 21 615 581 .. . . .. .. 651 591 . . .. .. 
Lagerarbetare och lagerbiträden 1466 1202 1171 1212 1207 1281 1300 1212 1161 1220 1203 1298 1311 f-.J 

L,v 

1 2 
Sa not 1, s. 11 - Se not 2 s. 11. 



Tab . 2 (forts.) • 

-------------------------------------------------------------------------------------Redo- _M!n.!!:d.[l.2,n_(J!!e.!!i!Dl,_kr,,_i_dir,!?_r,is,&r9p_ _________ !;lå!!_a_!!slö!!. ,!.ar,i,im.!. ]!e_!!e]:t!ll,_kr,,_i_d1r,2.r,isir.!:!.PP. __ 
visat 3-5 3 _4 __ ~ ______ 5 __ ~ ________ 3-5 3 i __ · ______ ,2 _______ _ 

antal 
an-

Samtl . Stor-
1 

Samtl. Stor-
2 

orter Göteborg orter Stockholm 
Samtl . Stor-

1 
Samtl. 

orter Göteborg orter 
Stor-

2 
St ockholm 

_______ ____ ________________ ställda ______________________________________________________ _ 

KOOPERATIV HAND EL 

Kontor!P!rsonal m.fl . 

Kontorschefer och kamrerare vid större kontor 
Inköpschefer 
Försäljnings chefer 
Övrig personal i ledande ställning 

Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre kontor 
Förste redovisningsmän samt förste internrevisorer 
Förste försäljare och förste inköpare m.fl. 
Reklammän (även förste) 
Speditörer (även . f8rste) 

Förste datamän_ m.n. 
Redovisningsmän samt internrevisorer 
Försäljare oc h inköpare n.fl. 
Konsulenter i kons umtions föreningar 
Övrig personal med sj älvst ändigt arbete 

Förste försäljnings- och förste inköpskontorister 
Förste programmeringskontorister , förste maskin
och stansoperatörer 

Övrig kontorspersonal utoM kontorsbiträdespersonal 

Maskin- och stansoperatörer 
Övrig kontorsbiträdespersonal 

Resande försäljare 

1 2 
Se not 1, s. 11 - Se not 2, s . 11. 

2865 

51 
50 
60 

77 

104 
41 

139 
64 
11 

50 
58 

110 
108 
169 

224 

40 

131 

45 
334 

168 

3900 
4917 
4463 
4100 

2818 

3725 
3300 
2500 
3000 
3000 
2800 
2700 
2720 
2950 

2323 

2300 

2175 

1500 
1780 

2750 

4485 

4225 
3350 

2650 

2910 
2825 
2275 

242 5 
2500 
2650 
2713 

2154 

2138 

1750 

2675 

24ÖÖ 

2875 
2566 

2600 
2675 

2250 

2150 

1665 

2763 

2250 

1520 

2900 

3900 
4917 
4817 
4650 

3200 
4000 

3475 
2766 

3100 
3100 
2725 
3200 
3200 

2393 

2500 
2180 

1500 
1815 

2800 

3900 
4917 
4867 
4750 

3200 
4025 
3500 
2775 

3100 
3100 
2750 
3500 
3200 

2400 

2500 
2200 

1500 
1825 

2900 

2737 

4219 
5038 
4607 
4228 

2792 

3565 
3382 
2567 
2890 
3082 
2838 

2737 
2804 

3025 

2392 

2298 
2202 

1433 

1730 

2976 

2555 

4110 

4183 

3394 

2643 

3058 
2995 
242 j 

2582 
2473 
2728 
2820 

2292 

2188 

1716 

2838 

2585 

2593 

3089 
2566 

2598 
2807 

2287 

2206 

1611 

3109 

2683 

2309 

1479 

3248 

2919 

4328 

5038 
4830 
4686 

3228 

3938 
3576 
2873 

3156 
3036 
2796 
3138 
3222 

2442 

2349 
2210 

1480 

1772 

3047 

2953 

4308 
5038 
4869 

4755 

3270 

3955 
3596 
3036 

3178 
3065 
2805 

3304 
3237 

2450 

2349 
2254 

1496 

1779 

3097 



Tab. 2 (forts.)• 

-------------------------------------------------------------------------------------Redo- tlå.!!a~slöE 1m!di8.!!)L !rL i ,SY!O!t!~Ul?J> _________ gå,!!a~s];ö,!! J.8:!:iim.!. !eielt!1l,_k!,_i_dzr~risir~.E_ _ 
visat 3-5 3 

4 ________ 5 _________ 
3-5 3 4 --------~--------

antal Samtl. Stor- l Samtl. Stor- Samtl. Stor-
1 

Samtl. Stor-
2 2 

an- orter Göteborg orter Stockholm orter Göteborg orter Stockholm 
___________________________ ställda ______________________________________________________ 

Lagerchefer, förråds- och lagerförvaltare 
(även förste), förråds- och lagerföreståndare 154 2128 2045 2175 . . 2225 2250 2212 2068 2243 .. 2380 2384 
Vaktmästaae 24 1740 . . .. 1788 1788 1749 .. . . 1829 1829 
Kontorsbud 17 1453 .. .. 1453 1427 1296 .. . . 1263 1241 

Varuhuschefer • ~b assistent ijr till 

7aruhusohefe r 177 3150 3025 3225 3550 3825 4200 3216 3046 3342 3690 3778 4222 
Butikschefer , avdelningschefe r och avdelnings-
föreståndare vid varuhus samt assistenter till 457 2600 2500 2613 2700 2800 2900 2628 2511 2585 2807 2819 2862 
avdelningschefer vid varuhus 

4061 1648 1623 1762 1679 1695 J!uii!S.E,e!S~n,!!1_ 1724 

Butiksföreståndare 2060 1856 1829 1884 2027 1905 1986 1869 1848 1904 2021 1917 1974 
Butiksbussföreståndare 31 1885 1918 1885 1894 1929 1836 .. 
Butiksbiträden m,fl, 1737 1438 1395 1455 14i.3 1541 1566 1426 1390 144-0 1459 1522 1584 
Dekoratörer 178 1427 1427 1390 .. 1431 1400 1396 1373 13'79 . . 1476 1462 
Varubud so 1008 878 . . 1191 1199 1044 852 .. 1180 1191 

1a.ger-_oih_c~a~f.fÖ!B.E,8!B2ll.!!,l 1134 1684 1599 1824 1959 1744 1772 

Lagerarbetare och lagerbitr.äden 736 1633 1574 1753 1973 1642 1696 1650 1552 1796 1970 1705 1744 
Chaufförer 398 1730 1687 1873 1951 1869 1924 1745 1664 1885 1940 1870 1895 

Kvinnor 

Kontor9ersonal m,fl.t. 2341 1479 1298 1344 1440 158; 1606 

Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre kontor 10 2363 .. 2385 .. .. .. 
Redovisningsmän samt internrevisorer 11 2000 . . . . .. 2023 . . .. 
Chefssekreterare 21 2400 2400 2400 2360 2360 2426 
Övrig personal med självständigt arbete 34 2625 •• •• 2673 2673 2605 . . . . . . 2646 2646 

I--' 
\Jl 

1 2 
Se not 1, s, 11 - Se not 2, s. 11. 



Tab. 2 (forts.). 

Redo- !:!,A~ass}öa .im!di~).t. !.r.1. i .!!Yrort!!Q:U.E,P_ - - - - - - - llåaass.!,ö~ ia.ri.!,m~ !ese.!,t.!1-l,_kr,_i_dzr~r.!,s&r.l!P11. - -
visat 3-5 3 i __ · ______ ,2 __ -______ 3-5 3 i __ -______ _2 __ · _____ _ 

antal 
an-

Samtl . 
orter 

Stor-
1 

Samtl. 
Göteborg orter 

Stor-
2 

Stockholm 
Samtl, 
orte r 

Stor-
1 

Samtl, 
Göteborg orter 

Stor-
2 

Stockholm 
___________________________ ställda __________ - -- _________________________________________ _ 

Förste försäljnings- och förste i nköpskontorister 
Förste stenografer 
Först e programmeringskontorister, förste maskin
och stansoperatörer 
Övrig kontorspersonal ut om kontorsbiträdespersonal 

Maskinskrivare och svenska stenografer 
Telefonister 
Maskin- och stansoperatörer 
Övrig kontorsbiträdespersonal 

Butiksche fer, avdelningschefer och avdelnings
för est åndare vid varuhus saut ass is tent er till 
avdelnings chefer vid varuhus 

J!u.!,i!f eE.e rs~n_!l_ 

Butiks föreståndare 

Butikobiträden m. f l. 
Butikskassörer 
Dekoratörer 
Varubud 

Lagerarbetare och lagerbiträden 

1 2 
Se not 1, s. 11 - Se not 2, s, 11. 

23 

39 

16 
160 

336 
103 
106 

1398 

53 

7938 

392 
6473 

911 
123 

35 

301 

300 

1950 
2000 

1800 
1800 

1400 

1345 
1377 
1393 

2200 

1643 
1267 
1240 
1076 
1079 

1331 

1560 

1275 
1293 
1073 
1315 

2100 

1591 
1206 

1229 
10.37 .. 

1305 

1660 

1390 
1335 
1185 
1390 

1620 
1264 
1280 
1152 

1328 

15.30 

1390 

1287 

.. 

1583 

1975 
1988 

1800 
1870 

1418 
1420 
1450 
1429 

2325 

1729 
1416 

1309 
1177 
1094 

1366 

1975 
1988 

1800 
1875 

1420 
1445 
1470 
1445 

2325 

1757 
1443 
1344 
1211 
1094 

1376 

2007 
1942 

1882 
1814 

1372 
1309 
1342 
1366 

2269 

1263 

1671 
1249 
1218 
1073 
1108 

1348 

1347 

1666 

1236 
1194 
1097 
1230 

2047 

1198 

1630 
1183 

1197 
10.30 .. 
1297 

1297 

.. 

1671 

1368 
1282 
1110 
1309 

1266 

16~6 
1243 

1273 
1121 

1352 

1352 

1449 

1410 

1286 

1273 

1576 

1576 

2011 

1938 

1982 
1900 

1410 
1387 
1471 
1452 

2476 

1410 

1720 
1397 
1313 
1148 

1125 

1398 

1397 

2011 

1938 

1982 
1916 

1413 
1429 
1487 
1473 

2476 

1451 

1750 
1437 
1327 
1179 
1125 

1421 

1421 

I-' 
~ 



Tab. J. rdN.ADSLÖBER l R 1966 PÖR ANSTÄLLDA I !NSULD OCH IOOPERJ.TIV HAHDEL IlfOM OLIKA. YRKES- OCH Å.LDERSGRUPPER 

Monthly earninga in 1966 ot employeea in private and conaumer co-operative 'l'holeaale and retail trade in various occupational categories and aee .groupa 

-------------------------------------------------------------------------------------------Upp- !!å.!!a~s.!ö.!! _{.111,!di,~),1. !h i !l~e,ta!_r.filll!. - - - - - - - - - li'!ags,!8! .!.ariim.,_ .!ese,!t!l-l,_k!:,_i_å,!d!,r,!E.!:Ul?,P_ - - -
räknat !fogat 18· 20- 25- JO- 40- 50- 66 lr Högst 18- 20- 25- JO- 40- 50- 66 år 
antal 17 år 19 år 24 lr 29 år 39 år 49 lr 59 Ar o.l:lver 17 år 19 år 24 Ar 29 år 39 år 49 år 59 år o ,!iver 
an-

________________________________ ,1tjl,!d,! _______________________________________________________ 

INSKILD HANDEL 

fils 

i.oatir.!P.!.r!.O.!!&l !•fl.., 

Kontorschefer och kamrerare vid större kontor 125 • • 3775 4400 4250 5000 •• 4029 4533 4618 536i 
Inköpschefer 82 .. 4200 5000 4400 .. •• 4270 5042 4538 . . 
Försäljningschefer 450 •• .. 3950 4600 4450 4608 . . •• 4206 4858 4886 5059 
Övrig personal i ledande ställning 107 . . 4100 4550 4490 .. • • 4173 4680 4678 .. 
Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre kontor 899 205() 2356 2615 2800 2820 2298 2057 2407 2707 2903 2948 2325 
Förste redovianingsmän samt förste internrevisorer 98 •• .. 3000 3880 2733 .. .. . . 2956 3565 2863 .. 
Förste försäljare och förste inköpare n, f l • 1076 .. 2900 3300 3400 3400 3500 .. 2846 3307 3477 3685 35ij 
Reklam.män (även förste) 142 1950 2200 2602 2730 2275 .. 1811 2333 2734 2958 2500 .. 
Speditörvr (även . förete) 110 1766 2024 2500 2475 2656 •• 165i 2030 2500 2491 26ii •• 
Förste datamän m.fl. 83 •• 2500 3000 3000 •• • • • • 2687 3027 2817 .. . . 
Redovianingamän aaat internrevisorer 458 1850 2125 2200 2005 1950 2000 2044 2159 2273 2119 2107 2127 
Försäljare ooh inköpare n,fl, 2440 .. 17$6 2o6o 2450 2650 2451 2500 .. 1804 2175 2560 2765 2548 2673 
Övrig personal med självständigt arbete 282 . . 2700 2900 3185 3036 2930 .. 2712 2959 3156 3130 3172 

Förste tl:lraäljnings- och förste inköpakontorister 1828 •• 1600 1850 2000 2020 2050 2000 •• 1596 1879 2o60 2136 2170 207i 
1l:lrste stenografer 60 .. 2000 2250 2341 • • .. •• 1921 2250 2274 • • •• 
Förste prcgraameringskontoriater, förete maskin- och 
1tansoperatörer 47 •• 2000 •• 2325 • I •• •• 1990 •• 2268 •• •• 
Övrig kontoraperaonal utom kontorsbiträdeapersonal 712 .. 1670 1925 2095 21)J 2150 1848 .... • • 1669 197J 2122 2186 219J 1960 

Maakinakri vare ooh svenska 1te11ografer 95 •• •• 1250 •• 1900 • • • • •• • • .. 1302 • • 194.3 •• •• • • 
Maskin- ooh atanaoperatörer 89 •• 1025 1375 .. 1925 .. . . •• 1059 1453 • • 1930 . . . . 
Övrig ko11tor1biträdt1peraonal 3712 700 9,0 1350 1650 1790 1800 1750 1650 715 971 1367 1653 1796 1840 1796 1653 

Retande förailjare ooh biltöraäljare 4865 •• •• 1790 2200 2542 2920 2750 . 2250 •• •• 1882 2296 2609 3009 2990 2542 

I-' 
-.J 



Tab. 3 (forts,). 

-----------------------------------------------------------------------------------------Upp- llåaaislöa im!diaa)~ ir~ i !liers~rl!.P.E. - - - - - - - - - llåaaislöa .(a.ri!mi .!1!.eielt~l,_k!,_i_åld.!!_rJ!_g!U.!!P_ - -
räknat Högst lB- 20- 2~ JO- 40- 50- 6ö år Högst 18- 20- 2~ JO- 40- 50- 60 år 

antal 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år o,över 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år o,över 

an-
________________________________ ställda ______________________________________________________ 

Lagerchefer, förråds- och lagerförvaltare (även förste) 1940 1613 1900 2000 2025 2063 2088 1801 1897 2105 2130 2146 2094 
förråds- och lagerföreståndare 
Vaktmästare 267 .. 1576 1760 1600 1400 16i6 1803 161l 1428 

Kontors bud 233 625 760 1400 1240 652 813 1414 1220 

Avdelningschefer vid varuhus 626 1510 1888 22ij 2970 2899 3486 1581 192j 24i 4 3005 3058 3450 
Föreståndare för större utställningslokaler 31 2614 .. 2654 

~u!i ks.E.er.s,2n,!1_ 

Butiksföreståndare , but iksbussföre ståndare 2945 1706 1833 2058 2010 2050 1845 1731 1933 2172 2177 2075 1998 
Förste biträde, styckmästare 2923 1032 1464 1780 1729 1815 1826 1630 .. 1061 1513 1766 1798 1823 1862 1594 
Butiksbiträde oeb po.koterare 7654 680 900 1300 1550 1600 1647 1555 1425 729 923 1310 1575 1651 1675 1597 145i 
Dekoratörer 397 .. 894 1380 1664 1800 16i5 18.39 931 1324 1708 18iö 1694 1796 
Varubud 703 560 800 1080 .. 560 824 ll23 .. .. 
LaKer- och chaufförs,E.ersonal 

Lagerarbetare och lagerbiträden 10573 708 1059 1400 1576 1588 1589 1558 1475 758 1064 1425 1588 1630 1622 1584 1488 
Chaufförer 4146 ll53 1473 1441 1~20 1612 1447 1526 1250 1482 1650 1682 1648 1620 1526 

Kvinnor 

Kontor_fil)ersonal m,fl, 

Kontor sföreståndare och kamrerare vid mindre kontor 101 .. . . 2104 2044 2500 2220 . . .. 2175 2161 2621 2415 
Förste försäljare och förste inköpare o , f!, 50 2600 2900 2550 .. . . 2606 28ll 2584 
Redovisningsmän samt internrevisorer 656 1492 1440 1800 2050 1705 1525 1466 1602 1817 2052 1778 1684 
Försäljare och inköpare m. fl. 120 1900 2020 2160 2300 2093 2199 2162 2275 .. 
Chefssekreterare ll8 .. 1760 1963 2153 2390 2255 1679 1978 2201 2369 2386 
Övrig personal med självständigt arbete 69 2698 3000 2363 .. 2699 3173 2585 

Förste försäljnings- och förste inköpskontorister 274 1500 1613 1800 1750 1746 .. .. 1456 1594 1777 1800 1778 ., 
Förste stenografer 644 1570 1800 2000 2055 2038 1970 1587 1783 1990 2068 1981 1979 
Övrig kontorspersonal utom kontorsbiträdespersonal 1056 . . .. 1405 1595 1695 1800 1790 1727 .. 1442 1619 1723 1824 1816 17ll 

I-' 
c:o 



Tab . 3 (forts.). 

-------------------------------------------------------------------------------------------Upp- llå~asslö.!! lm!di!l:!l)L !r.a. i !lsersK~:e ____ _____ ~å.!!asslö!!. 18!.iim.!. .!!!e~elt!ll,_kr, _i_åld!r~gru;ep _ ___ 
räknat Högst 18- 20-- 25-- JO- 40- 50-- 6Ö år Högst 18- 20-- 25-- 30-- 40- 50-- 60 år 
antal 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år o.över 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år o.över 
an-

________ _ ____ __ __ _______________ ställda _____________________________________ ___ __________ _____ 

Maskinskrivare och svenska stenografer 1866 605 950 1236 1450 1450 1560 
Telefonister 786 700 876 1065 1325 1400 1452 
Maskin- och stansoperatörer 344 700 900 1189 1363 1563 1642 
Övrig kontorsbiträdespersonal 8018 680 870 1105 1325 1450 1450 

Resande försäljare och bi lförsäljare 33 . . 1800 

Lagerchefer 1 för råds- och lagerförvaltare (även förste), 32 . . . . 2017 
förråds- och lagerföreståndare 
Kontorsbud 78 600 750 .. 
Avdelningschefer vid varuhus 203 1363 1525 1570 1717 

11.uiiJs.s:e.er_s.Q_n!l_ 

Butiks förest åndare , butiksbussföreståndare 1287 1600 1560 1596 1513 
Förste biträde, styckmästare 2740 834 1219 1329 1356 1390 
Butiksbiträde och patetere.re 20713 605 864 1061 1240 1240 1265 
Butikskas sörer 1478 707 870 1143 1255 132å 1345 
Dekoratörer 148 842 llÖÖ 1310 .. . . 
Varubud 99 440 605 

Lagerarbetare och lagerbiträden 1525 686 933 1129 1220 1200 1216 

1627 1400 648 961 1257 
ii:6ö 1400 750 901 1073 .. 762 944 1241 
1450 1393 676 889 1134 

.. 
1630 .. 

.. 589 725 

1938 2078 1487 

1466 1347 .. 1492 

1375 1403 880 1240 

1285 1246 629 837 1067 
14ÖÖ 1406 741 895 1135 .. . .. 837 1115 

471 594 .. 
1228 1218 731 954 1141 

1464 1499 1568 
1329 1409 1465 
1463 1561 1632 
1339 1443 1464 

2060 

. . 1933 

1619 1640 1813 

1582 1616 1684 

1317 1398 1433 
1229 1218 1275 
1272 13i8 1325 
1320 . . . . 
1246 1229 1253 

1631 
1463 

1482 

1653 

2053 

1529 
1357 
1278 
1346 .. 
1246 

1442 
1402 

1392 

.. 
• > 

2040 

1320 
1444 
1221 
1383 

1235 

I-' 
\D 



Tab. 3 (forts.). 

------------------------------------------------------------------------- -------------Redo- ~å~ais!ö~ im!di~)L lfrL i !liers~r.fillp_ _________ ~å~a~s.!_ö~ ill!iim.!. !e~e.!_t!1l,_k.::.,_i_å.!.d!r!g!UEJ> ____ 
visat Högst 18- 20- 25- 30- 40- 50- 60 år Högst 18- 20- 25- 30- 40- 50-- 66 år 

antal 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år o.över 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år o.över 

an-
_____________________ ___ ____ ställdä _______________________________________________________ 

KOOPERATIV HANDEL 

~ 

Kontor!!.Persdnal m.fl. 

Kontorschefer och kamrerare vid större kontor 51 3500 4150 4767 3696 4403 4591 
Inköpschefer 50 ~ . . 4283 4959 .. .. 4612 5168 . . 
försäljning schefer 60 .. 4200 4500 5259 4352 4847 5125 
Övrig personal i ledande ställning 77 3850 41 46 4834 .. 4072 4305 4758 .. 
Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre kontor 104 2550 280 5 2955 2565 2723 2759 3011 26ij 

Förste redovisningsmän samt förste internrevi~orer 41 4075 3675 . . 3996 .. y,35 
Förste försäljare och förste inköpare n.fl, 139 3000 3250 3500 . . 3144 3362 3540 .. 
Reklammän (även förste) 64 . . 2300 28i3 .. 2378 2953 
Förste datamän c . fl . 50 2800 3150 . . 2867 3139 . . .. 
Redovisningsmän samt internrevisorer ~3 2900 2870 2938 .. 2851 2931 2972 .. 
Försäljare och inköpare □ , fl. 110 .. 2850 2675 2713 2826 2751 2731 
Konsulenter i konsumtionsföreningar 108 2600 2950 2800 . , 2617 3011 2912 
Övrig personal med självständigt arbete 169 2675 2900 3075 3153 .. . . 2756 3047 3107 3226 .. 
Förste försäljnings- och förste inköpskontorister 224 1900 2100 2400 2345 2473 2325 1834 2lo4 2489 2477 2456 2530 
Förste programmeringskontorister, förste maskin- och 
stansoperatörer 40 . . 2200 2588 . . . . .. 2264 2496 
Övrig kontorspersonal utom kontorsbiträdespersonal 131 2200 2225 2175 2:!.80 2180 2078 2252 2191 2258 2308 

1-laskin- och stansoperatörer 48 1000 1500 .. . . 982 1539 .. .. 
Övrig kontorsbiträdespersonal 339 .. 975 1400 179J 1850 1913 1900 1843 .. 984 1421 1770 1876 1910 1907 1859 

Resande försäljare 168 . . 2625 2800 3310 2682 3082 3398 .. 
Lagerchefer, förråds- och lagerförvaltare (även förste), f\) 

förråds- och l agerföreståndare 154 2076 2128 2175 2188 .. 2123 2208 2253 2337 0 .. 
Varuhuschefer och assistenter till 
varubuochofor 177 .. . . 3100 3300 3200 .. 3116 3428 3328 
Buti!rnchcfcr, avdelningschefer och avdelnings-

föreståndare vid varuhus samt assistenter till 457 1800 2275 2550 2700 2750 2650 1892 2312 2585 2707 2807 2709 
avdelningschefer vid varuhus 



Tab. 3 (f ort s.). 

---------- ---- ------ --- -- ------ ---------- -------------- ------------ --- ----- -----------Redo- Månadslön .{median ).,_ kr, i åldersgrfil)P ____ _ ____ Månadslön .{aritm, medeltall, kr,_i åldengrul!P • ___ 
visat Högst 18- 20- 25- JO- 40- 5()... 6ö år Högst 18- 20- 25- JO- 40- 50- 60 år 
antal 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 å r 59 år o. öve r 17 år 19 år 24 år 29 år 39 !r 49 !r 59 år o.över 
an-

_ __________________ _ _ ___ __ _ _ ställd'l. __ _ ________________ _ _____ _ ________ _ __ _ _ _ __ ___ _ _ _______ __ 

äu_ii]tsE,er_s2n.!l:l_ 

Butiksföreståndare 2o60 .. 1762 1846 1884 1875 1836 1760 176i 18Ji 1898 1c96 1858 1775 
Butiksbussförest!ndare 31 1929 .. 1912 . . 
B.ciksbiträden m. fl . 1900 670 895 12;'0 1563 1646 1667 1576 1479 674 902 1325 1569 1691 1689 1596 1494 
Jl&koratörer 194 603 873 1282 1591 1856 .. 596 856 1301 1625 1840 
' arubud 176 615 941 1288 620 976 1284 

J..~e r_-_ OE_ h_ c_ha.!!f! ör_sp_ e!s2n.!J:l _ 

i :igcra.rbetarc och lagerbiträden 751 640 1059 1513 1681 1704 1670 1685 1541 775 ll.32 1541 1684 171 5 1719 1725 1624 
(, haufförer 3~8 1680 1776 1830 1743 1655 1533 1666 18ll 1838 1777 1681 1575 

J{~ 

Kontor.!!.Personal m. fl. 

ivrig personal med självständigt arbete 34 .. 242 5 2733 .. , 2611 2706 

. ·'Örste stenografer 39 2100 2071 
)vrig kontorspersonal utom kon~orsbiträd~s?e r conal 160 ,, 1600 1875 1868 1662 1887 1873 

!ask in skri vare och sve:: :.:'.:a 3tcno,:;rafer 344 1020 1300 H70 1475 1525 1500 1002 lJll 1479 1538 1558 1550 
' elefonister 107 920 11_;,8 1400 1345 1420 1370 897 1162 1383 1380 1493 1365 
•ieskin- och stansoperatörer 112 ~' 20 12:;o 1525 1470 1547 . . . ' 944 1280 1528 1521 1551 .. 
Ovri g kontorsbiträdespersonal 1448 6SJ 900 E90 1345 1420 1445 1445 1420 690 915 1195 1365 1459 1505 1493 1459 

1 1tik cc::cfcr , n iJc l ni~s schcfcr och av\!..! l ni oe3-
iorcstånd.:-.re vid vQrullus samt assistenter till 
avdelningschefe r vid varuhus 53 2150 2500 2191 2475 
_!1uji~S..J?O_! S_Qn_2l_ 
Butiksförest!ndare 394 . . .. 1516 1585 1652 1732 1662 1550 1647 1678 1712 1703 I\) 

I-' 
u~tiksbi träden m. fl. 69~-9 662 871 ll45 1319 1326 1354 1366 1381 660 874 ll 51 1320 1343 1363 1371 1396 
Butikskassörer 932 650 906 ll50 1310 1366 1310 1299 657 888 ll54 1320 1323 13i6 1362 .. 
Dekora~ ör er 135 626 829 1 - ~I' . . v.,o 1315 . . .. . . 634 832 1104 1350 .. • ♦ 

Varubuc1. 54 7E7 1009 1210 753 994 1186 

Lagerar oc':are och lagerbiträden 312 651 863 1224 1316 1355 13.35 1381 1335 681 855 1217 1389 1436 1372 1402 1440 
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Tab. 4. MÅNADSLÖNER ÅR 1966 FÖR BUTIKSBITRÄDEN I ENSKILD OCH KOOPERATIV HANDE L I NOH OLIKA ORTSGRUPPER OCH 
ÅLDERSGRUPPER 

J.i onthly earnings in 1966 of salesmen and shop assist...ats in private and consumcr co-operative trade in 

various regions and age groups 

-----------------------r---------------------------------
Ånta1 ll~~a~slöa i8.!.iim~ ~e~elt.!l}l,_k!,_i_dzr~ris~r~~ _______ _ 

3-5 3 4 __ ·--------~----------
Samtl. Stor- Samtl. Stor-

- ______________ .. ____________________ orter _ _ Göteborl _ orter __ Stockholm3 

ENSKILD HANDEL 

Högst 17 å r 
18-19 Il 

20-24 
25-29 
30-39 
40-49 
50-59 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

60 år och över 

Kvinnor 

Högst 17 är 
18-19 Il 

20-24 
25-29 
30-39 
40-49 
50-59 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

60 år och över 

KOOPERATIV HANDEL 

Högst 17 år 
18-19 Il 

20-24 
25-29 
30-39 
40-49 
50-59 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

60 !r och över 

Kvinnor 

Högst 17 är 
18-19 Il 

20-24 
25-29 
30-39 
40-49 
50-59 

Il 

Il 

Il 

Il 

60 år och över 

447 
687 

1695 
1280 
1318 
1079 

742 
406 

1635 
2425 
4937 
1706 
2451 
3390 
3104 

985 

163 
278 
480 
233 
278 
194 
186 
88 

446 
750 

1593 
600 
943 

1336 
993 
258 

729 
923 

1310 
1575 
1651 
1675 
1597 
1451 

629 
837 

1067 
1229 
1218 
1275 
1278 
1221 

674 
902 

1325 
1569 
1691 
1689 
1590 
1494 

660 
874 

1151 
1320 
1343 
1363 
1371 
1390 

1 2 3 
Se nO't 1 , s . 7 - Se not 1 , s . 11 - i, e not 2, s . 11 , 

695 
889 

1289 
1512 
1570 
1572 
1482 
1361 

626 
828 

1038 
1187 
1168 
1218 
1219 
1083 

666 
893 

1265 
1557 
1683 
1689 
1584 
1454 

656 
854 

1126 
1293 
1307 
1303 
1297 
1262 

749 
851 

1232 
1639 
1700 
1743 
1638 
1655 

622 
825 

1101 
1272 
1250 
1287 
1236 
1222 

688 
920 

1423 
1589 
1747 
1690 
1672 
1531 

661 
901 

1199 
1336 
1329 
1332 
1304 
1339 

840 
963 

1355 
1630 
1744 
1760 
1725 
1666 

639 
857 

1121 
1317 
1361 
1326 
1236 
1208 

1010 
14'78 

919 
1260 
1377 
1330 
l'J39 
1299 

842 
1055 
1426 
1703 
1758 
1794 
1786 
1694 

693 
951 

1226 
1394 
1385 
1419 
1379 
1355 

717 
938 

1442 
1598 
1698 
1687 
1580 
1569 

705 
966 

1242 
1396 
1434 
1456 
1453 
1452 

1033 
1083 
1468 
1795 
1869 
1834 
1eo6 
1721 

768 
1055 
1284 
1442 
1439 
1437 
1381 
1359 

1048 
1502 
1661 
1714 
1684 
1590 
1555 

741 
1038 
1309 
1462 
1451 
1463 
1452 
1452 
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Tab. 5. LÖ!iESPRIDNINGEN ÅR 1966 INOM VISSA YRKESGRU PPER BLAND VUXNA AMSTÄLLDA INOH ENSKILD OCH KOOPERATIV HANDEL 

Dispersion of earnings in 1966 of certain occupational groups among adult employees in private and consumer 
co-operative trade 

-----------------------------------------------------------Dyr ort sgrupp 
1 

Uppräk- Därav med en lön av •••••• kr ______________ - -
Storstadsområde nat an- Högst 600- 800- 1000- 1200- 1400- 1600- 1800- 2000- 3000 

tal an- 599 799 999 1199 1399 1599 1799 1999 2199 o.över 
______________________ . ___ ställda _______________________________ 

ENSKILD HANDEL 

~ 

Butiksföreståndare, 3-5 2945 1 3 27 101 257 464 573 476 1043 
butiksbusaföreståndare 3 1925 l 2 27 49 220 332 419 335 540 

4 Samt 1. orter 369 29 23 44 54 69 150 
Stor-Göteborg 192 26 5 15 34 35 77 

5 Samtl . orter 651 1 23 14 88 100 72 353 
Stor-Stockholm 520 1 1 6 75 61 53 323 

Förste bi träde, 3-5 2922 5 26 57 259 547 697 664 375 292 
styckmästare 3 1817 5 26 51 219 384 491 392 135 114 

4 Samtl . orter 406 3 23 44 92 136 50 58 
Stor-Göteborg 154 2 3 12 23 46 24 44 

5 Samtl . orter 699 3 17 119 114 136 190 120 
Stor-Stockholm 570 2 11 63 98 122 161 113 

Butiksbiträde och 3-5 7207 6 257 487 691 1489 1752 1238 731 323 233 
paketerare 3 4287 5 194 338 484 1132 1022 699 203 126 84 

4 Samtl. orter 937 1 50 63 77 185 188 158 129 41 45 
Stor-Göteborg 388 3 19 21 87 101 57 52 28 20 

5 Samtl . orter 1983 13 86 130 172 542 381 399 156 104 
Stor-Stockholm 1455 6 65 64 94 257 339 379 150 101 

Dekoratörer 3-5 389 2 20 32 36 77 75 56 43 27 21 
3 204 1 13 18 16 47 47 26 18 11 7 
4 Samt 1. orter 69 1 6 6 7 3 8 14 9 8 7 

Stor-Göteborg 50 5 4 5 3 4 11 5 6 7 
5 Samtl. orter 116 l 8 13 27 20 16 16 8 7 

Stor-Stockholm 107 1 7 10 26 20 15 14 7 7 

Varubud 3-5 155 21 47 23 52 8 3 1 
3 126 15 38 17 50 6 
4 Samt 1. orter 15 3 5 3 2 1 1 

Stor-Göteborg 2 1 1 
5 Samtl . orter 14 3 4 3 l 3 

Stor-Stockholm 1 l 

Lagerarbetare och 3-5 10234 l 111 295 610 2450 3080 1992 943 446 306 
lagerbiträden 3 6149 94 177 484 1922 1907 979 372 149 65 

4 Samt 1. orter 1787 l 9 60 54 296 523 441 221 112 70 
Stor-Göteborg 1139 2 9 28 137 320 321 173 91 58 

5 Samtl . orter 2298 8 58 72 232 650 572 350 185 171 
Stor-Stockholm 1940 4 14 51 178 491 521 332 179 170 

Chaufförer 3-5 4146 2 32 245 742 1253 1002 515 207 148 
3 2499 2 30 130 573 851 553 214 77 69 
4 Samt 1. orter 687 2 20 93 204 176 107 56 29 

Stor-Göteborg 420 4 JO 129 129 71 36 21 
5 Samt 1. orter 960 95 76 198 273 194 74 50 

Stor- Stockholm 707 5 57 138 231 172 64 40 

l 
Stor-Göteborg omfattar Göteborg, Mölndal, Partille I Råda, Torslanda och Tuve • 
Stor-Stockholm omfattar Stockholm, Boo, Danderyd, · Djursholm, Huddinge, J ä,rfälla, Lidingö, Nacka, Saltajöbaden, 
Sollentuna, Solna, Stocksund, Sundbyberg och Täby. 
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Tab. 5 (forts.). 

------------------------------------------------------------Dyrortsgrupp 
1 

Uppriik- Därav med en lön av •• •.i.•kr __________ _ _____ 

Storstadsområde nat an- Högst 600- 800- 1000- 1200- 1400- 1600- 1800- 2000- .'.3000 

tal an- 599 799 999 1199 1399 1599 1799 1999 2199 o.över 
______________________ . ___ ställda _______________________________ 

Kvinnor 

Butiksföreståndare, 3-5 1287 22 41 96 335 318 184 135 75 81 
butiksbussföreståndare 3 752 1 41 86 240 127 116 77 26 38 

4 Samtl. orter 179 3 47 62 28 27 8 4 
Stor-Göteborg 116 2 15 47 16 27 6 3 

5 Samtl. orter 356 21 7 48 129 40 31 41 39 
Stor-Stockholm 328 20 6 38 119 36 30 40 39 

Förste bitri!.de, 3-5 2735 1 22 148 439 1059 706 219 111 17 13 
styclcmästare 3 1764 1 22 97 359 807 405 44 17 8 4 

4 Samtl. orter 413 7 56 161 112 38 35 3 1 
Stor-Göteborg 174 3 15 49 58 32 15 2 

5 Samtl. orter 558 44 24 91 189 137 59 6 8 
Stor-Stockholm 461 40 16 62 143 129 57 6 8 

lluUbblträdt och 3-5 19078 164 1168 3698 5619 5813 1928 544 120 13 11 

paketerare 3 12649 161 942 3059 4159 3669 556 89 11 1 2 
4 Samtl. orter 2684 2 178 378 825 940 257 96 5 2 1 

Stor-Göteborg 1153 62 126 314 386 183 75 4 2 1 

5 Samtl. orter 3745 1 48 261 635 1204 1115 359 104 10 8 
Stor-Stockholm 3049 13 147 462 933 1030 344 103 9 8 

Butikskasaörer 3-5 1420 39 205 389 485 265 34 3 
3 848 29 155 295 284 82 3 
4 Samtl. orter 244 7 18 59 79 77 3 1 

Stor-Göteborg 89 2 5 8 23 47 3 1 

5 Samtl. orter 328 3 32 35 122 106 28 2 
Stor-Stockholm 253 2 29 16 75 101 28 2 

Dekoratörer 3-5 139 1 18 36 38 32 5 8 1 

3 67 1 12 21 18 12 3 
4 Samtl. orter 26 3 2 10 9 1 1 

Stor-Göteborg 13 1 6 5 1 

5 Samtl. orter 46 3 13 10 11 1 7 1 
Stor-Stockholm 39 2 10 9 10 7 1 

Varubud 3-5 21 9 10 1 1 

3 16 8 7 1 
4 Sal!ltl. orter 2 1 1 

Stor-Göteborg 1 1 

5 Samtl. orter ., 2 1 ✓ 

Stor-Stockholm 2 1 1 

Lagerarbetare och 3-5 1466 1 28 91 593 549 159 33 12 
lagerbiträden 3 736 1 23 62 358 244 35 11 2 

4 Samtl. orter 318 3 20 127 128 31 6 3 
Stor-Göteborg 233 3 15 95 102 15 1 2 

5 Samtl. orter 412 2 9 108 177 93 16 7 
Stor-Stockholm 370 1 4 99 152 91 16 7 

1 
Se not 1, s. 23. 
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Tab. 5 (forts .). 

---------- --------------- -------------- ------- ------ --- --Dyr ort sgrupp Redovi- Därav med en lön av• • • • • kr _ ____ _ __ _ __ _ __ 
1 

Storstads område sat an- Högst 60<>-- 80(>.. 100(>... 120<>-- 140(>... 160<>-- 180(>... 200<>-- 3000 

tal an- 599 799 999 1199 1399 1599 1799 1999 2199 o.över 
___ _ ____ _ ______ _ _______ ställda ______________________________ 

KOOPERATIV HANDEL 

~ 

Butiksföreståndare .3-5 2060 2 6 35 274 548 598 378 219 

3 1366 1 4 30 195 388 402 219 127 
4 Samt 1. orter 338 1 3 46 81 90 62 55 

Stor-Göteborg 83 1 2 12 20 27 21 

5 Samtl . orter 356 1 1 2 33 79 106 97 37 
Stor-Stockholm 193 9 29 61 77 17 

Butiksbussföreståndare .3-5 31 1 2 8 11 5 4 

3 11 1 3 3 1 3 
4 Samtl. orter 15 2 5 4 4 

5 Samt 1. orter 5 4 1 

Butiksbiträden m. fl . .3-5 1737 3 81 166 225 314 392 300 162 59 35 
3 1147 2 58 135 178 204 235 184 93 33 25 
4 Samtl . orter 184 13 18 16 33 43 28 22 5 6 

Stor-Göteborg 63 3 5 6 13 15 10 6 3 2 

5 Samtl. orter 406 l 10 13 31 77 114 88 47 21 4 

Stor-Stockholm 298 1 4 11 57 93 74 36 18 4 

Dekoratörer .3-5 178 12 24 28 20 38 25 19 10 2 
3 115 9 14 20 11 27 17 12 4 1 
4 Samtl. orter 24 1 4 2 5 6 4 2 

Stor-Göteborg 6 1 1 2 1 1 
5 Samtl . orter 39 2 6 6 4 5 4 7 4 1 

Stor-Stockholm 29 1 5 4 4 4 3 5 2 1 

Varubud .3-5 50 1 9 14 12 11 2 1 
3 18 1 6 9 2 
4 Samt 1. orter 2 2 

5 S !l.llltl. orter JO 1 5 10 11 2 1 
Stor-Stockholm 28 1 4 9 11 2 1 

Lagerarbetare och .3-5 736 7 15 34 101 177 183 115 52 52 
lagerbiträden 3 333 4 10 23 59 83 93 47 10 4 

4 Samt 1. orter 119 2 1 9 19 36 20 17 15 
Stor- Göteborg 61 1 4 15 13 15 13 

5 Samtl . orter 284 3 3 10 33 75 54 48 25 33 
Stor-Stockholm 221 1 2 7 26 54 40 36 22 33 

Chaufförer .3-5 398 2 7 50 76 98 81 50 34 
3 243 1 6 37 49 72 54 19 5 
4 Samt 1. orter 66 1 7 14 6 12 14 12 

Stor-G öteborg 36 2 7 4 7 9 7 
5 Samtl. orter 89 1 6 13 20 15 17 17 

Stor-Stockholm 51 1 8 13 8 12 9 

1 
Se not 1, s. 23. 
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Tab. 5 (forts.). 

-----------------------------------------------------------Dyrortsgrupp Redovi- Därav med en lön av ~ •• •. kr ________________ 
l 

Storstadsområde sat an- Högst 60<>- BO<>- 1000- 120(>.. 140<>- 1600- 1800- 2000- 3000 
tal an- 599 799 999 1199 1399 1599 1799 1999 2199 o.över 

_______________________ ställda ________________________________ 

Kvinnor 

Butiksföreståndare 3-5 392 3 7 24 122 131 78 20 7 
3 169 2 4 14 66 51 21 7 4 
4 Samtl. orter 53 2 4 20 14 9 2 2 

Stor-Göteborg 6 1 3 2 

5 Samtl. orter 170 1 1 6 36 66 48 11 1 
Stor-Stockholm 131 28 51 44 7 1 

Butiksbiträden m.fl. 3-5 6473 6 239 670 1512 2401 1347 250 39 8 1 

3 3898 6 201 540 1154 1482 449 46 16 3 l 
4 Samtl. orter 791 20 81 190 332 144 23 1 

Stor-Göteborg 212 4 16 45 89 49 8 l 

5 Samtl. orter 1784 18 49 168 587 754 181 22 5 
Stor-Stockholm 1345 2 11 77 424 655 157 15 4 

Butikskassörer 3-5 911 28 98 235 415 119 16 

3 711 25 87 192 336 68 3 
4 Samt 1. orter 92 2 6 20 35 27 2 

5 Samtl. orter 108 1 5 23 44 24 11 

Stor-Stockholm 27 5 12 9 1 

Dekoratörer 3-5 123 l 17 26 40 27 10 2 

3 75 l 10 20 27 11 6 
4 Samtl. orter 14 3 l 5 3 1 1 

Stor-Göteborg 2 2 

5 Samtl. orter 34 4 5 8 13 3 1 
Stor-Stockholm 23 3 1 7 9 2 l 

Varubud 3-5 35 l 1 7 15 8 3 
3 l 1 

5 S arntl, orter .34 1 7 15 8 3 
Stor-Stockholm 34 1 7 15 8 3 

Lagerarbetare och 3-5 300 l 6 11 42 134 66 31 7 2 
lagerbiträden 3 127 5 7 19 60 27 8 1 

4 Samt 1. orter 47 3 12 17 6 6 2 1 
Stor-Göteborg 16 5 4 5 1 1 

5 Samtl. orter 126 1 1 1 11 57 33 17 4 1 
Stor-Stockholm 93 7 42 26 13 4 1 

1 
Se not 1, s. 23. 


